INDICAÇÃO Nº321/07

      Indico ao Exmo. Sr. Presidente, nos termos

regimentais, o envio de ofício à Viação Jacareí Ltda.,

solicitando-lhe as providências necessárias no sentido de ser

antecipada a saída do primeiro ônibus que faz a linha Guararema-

Mogí das Cruzes, para às 4:40 horas, a fim de atender os inúmeros

usuários que trabalham em outros municípios do Alto Tietê e são

obrigados a utilizarem outros coletivos a partir do Município de

Mogi das Cruzes.

                        Justificativa

       Atualmente o referido coletivo tem a sua

saída de Guararema às 4:55 horas.

                         Ocorre que inúmeros usuários desse

coletivo trabalham em outros municípios vizinhos a Mogi das

Cruzes, o que os obriga a tomarem outra condução e o atual horário

de saída de Guararema faz com que cheguem atrasados em seus

trabalhos.

                         O horário das 4:40 horas para a saída de

Guararema favorecerá a maior parte desses usuários e por tratar-se

apenas de quinze minutos, com certeza não ocasionará transtornos a

essa conceituada empresa.

                         Por ser justa a presente reivindicação,

esperamos seja ela atendida prontamente.

                    Sala das Sessões, 13 de setembro de 2007

           LUIZ ALVES PEREIRA

                Vereador